МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024г. № 2

с. Разветье

«Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет»

Железногорского района Курской области»

за 2023 год»

       В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Разветьевского сельсовета

Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации

Разветьевского сельсовета Железногорского района от 15.05.2015г. № 135

Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном

образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской

области» за 2023 год.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию в газете «Наши будни» и на

официальном сайте Администрации Разветьевского сельсовета

Железногорского района в сети «Интернет».

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                      А.Ю. Евдокимова

Утвержден
постановлением Администрации

Разветьевского сельсовета
Железногорского района
от «29» января 2024 г. №2

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского

района Курской области», утвержденной постановлением Администрации

Разветьевского сельсовета Железногорского района от 27.11.2015г. № 347/1

(ред. от 29.12.2023г. №202)

за 2023 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в Разветьевском сельсовете Железногорского района

Курской области»

№

п/п

Наименование

целевых показателей программы

Едини

ца

измере

ния

Значение

показателей

Обоснование

отклонений

значений показателя на

конец

отчетного года

(при наличии отклонения)

отчетный

год

план факт

1. Количество обученных

специалистов по единой системе

предупреждения и ликвидации

пожаров

челове

к

0 0

2. Увеличение оснащенности

первичными средствами

пожаротушения

процен

тов

100 100

3. Снижение гибели людей при

пожарах

челове

к

0 - В связи с проводимыми

профилактическими

мероприятиями гибели

людей не допущено

4. Охват населения, оповещаемого

муниципальной системой опове-

щения

процен

тов

90 90

5. Увеличение количества

проведенных профилактических

мероприятий в области

пожарной безопасности

процен

тов

5 5

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию

программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет»

Железногорского района Курской области»

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основных мероприятий
Источник

финансиро

вания

Расходы (рублей)

бюджетные

ассигнования

на 31

декабря

отчетного

года

кассовое

исполнение

Муниципальная программа «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в

муниципальном образовании «Разветьевский

сельсовет» Железногорского района Курской

области»

Местный

бюджет 22247,80 22247,80
Подпрограмма 1. «Обеспечение комплексной

безопасности жизнедеятельности населения от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, стабильности

техногенной обстановки»

Местный

бюджет 22247,80 22247,80
Основное мероприятие 1.1.

«Создание эффективной системы пожарной

безопасности и обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах сельсовета»

Местный

бюджет 22247,80 22247,80

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение

2023 года

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение причин

внесения изменений

Постановление администрации Разветьевского сельсовета

Железногорского района от 29.12.2023г. №202 «О

внесении изменений в постановление Администрации

Разветьевского сельсовета от 27.11.2015г. № 347/1«Об

утверждении муниципальной программы «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в муниципальном

образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского

района Курской области»

Уточнение финансирования

программы

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и

решения задач программы (оценка результативности):

Е=  (100/100+ 1/1 + 90/90 + 5/5):4 х 100% = (1+1+1+1+1):4 х100% = 100,0%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов высокая.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета

запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных

средств):

П = 22247,80/22247,80 х 100% =100%

 Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на

реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка

экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100,0 : 100,0 = 1,0

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета –

                                                                                                  запланированная.